ENGINEERING TOMORROW
Anwendungshandbuch für Funktionssicherheit
SLS-Sicherheitsfunktionen ohne Drehgeber, SSR mit DOLD-
Frequenzüberwachung
VACON® und VLT® FC-Serie
Inhaltsverzeichnis

Sichere Frequenzüberwachung UH6937.02PS DC24V 0066820 1
Entstörfilter1) LG5130 0065015 2
Abbildung 4.1 Bestellbeispiel
1) Auch wenn die UH6937 für normale Bedingungen über eine ausreichend hohe EMV-Immunität verfügt, wird der Entstörfilter für
die einzelnen Messkanäle benötigt, wenn das Frequenzüberwachungsmodul aufgrund einer hohen EMV oder eines hochfrequenten
Rauschens nicht korrekt funktioniert.
Bestellinformationen für DO... Anwendungshandbuch für Funktionssicherheit
MN91A103 Danfoss A/S © 04/2017 Alle Rechte vorbehalten. 17
4 4
5 Sicherheitsfunktionsrelevante Daten
5.1 SIL-Berechnung
Die SLS-Sicherheitsfunktion besteht aus 3 Teilsystemen:
• Frequenzumrichter
• Frequenzüberwachung
• Funktionssicherheitssystem, z. B. eine ausfallsichere SPS
Dazu gehören unterschiedliche sicherheitsrelevante Daten.
Die Werte für die ausfallsichere SPS müssen mindestens den in Tabelle 5.3 dargestellten Werten entsprechen.
IEC 61508 SIL2
EN 62061 SILCL 2
EN/ISO 13849: 2006 SPS Kategorie 3
EN 61800-5-2 SIL2
PFH 1x10-10/h
Tabelle 5.1 Teilsystem VLT® AutomationDrive FC302
IEC 61508 SIL3
EN 62061 SILCL 3
EN/ISO 13849: 2006 PL e Kategorie 4
PFH 4,43x10-10/h
Tabelle 5.2 Teilsystem der Frequenzüberwachung
IEC 61508 ≥SIL2
EN 62061 ≥SILCL 2
EN/ISO 13849: 2006 ≥PL d ≥Kategorie 3
EN 61800-5-2 ≥SIL2
PFH <9,1x10-8/h
Tabelle 5.3 Teilsystem der ausfallsicheren SPS
IEC 61508 SIL2
EN 62061 SILCL 2
EN/ISO 13849: 2006 SPS Kategorie 3
EN 61800-5-2 SIL2
PFH < 1x10-7/h
Tabelle 5.4 SLS-Sicherheitsfunktion
Sicherheitsfunktionsrelevan...
SLS-Sicherheitsfunktionen ohne Drehgeber, SSR mit DOLD-Frequenzüberwa-
chung
18 Danfoss A/S © 04/2017 Alle Rechte vorbehalten. MN91A103
55
Index